Neminem Pompeianū: Hircius in pibus fuit Cęsarī: quo uictore & rege posito: Tr. ple. legem tulit: ut nullus Pōpeianus gerere aliquem magistratū posset. Tenere: scilicet fas est.

Cuius legis. Latorē: Hircium. De quibus: ꝑtra quos.

Vt: quāuis sit lex: quoniā rite lata. Apuleiana pecunia: Antonius. C. Apuleius i Macedonia magistratus erat quo tēpore Brutus illuc accessit: Cęsare occiso quibuscūqꝫ rebus potuit Brutū iuuire: & pecūias supeditauit publicas quas collegerat quęstor. De hoc Brutꝫ i epistola ad Ciceronē. De Domitio & Apuleio quid attinet me scribere: cū ipsi per se cōmendatissimi sint. Apuleiū uero tua auctoritate sustinere debes. Sed Apuleius in sua epistola celebrabit.

Tuū fratrem: C. Antoniū: ut supra dictum. Securi percussos: a Bruto in Macedonia. Ciuitate donatos: a Cęsare Julio: & eius hospites: & Antoniū sunt uerba. Theopompū: Myrnā pulsum: & item Antoniꝫ. De Theopompo: Cicero respondet cum derisu. Ser. Galbā: hūc insimulabat Antoniꝫ cędis Cęsarī: & unū ex percussoribus fuisse dicebat. Eodem pugione: quo Cęsarem percussit. Milites aut ꝑ: & hęc Antonius.

Quęstoris sui: generaliter dicit ad id ipulistis: ut aut quęstorem suum qui me sequi uolebat aut me occiderent. Scilicet uerba dedimus: respondet Cicero: sic loquitur Antonius: quasi deceperimus nos legiones.

Fatalem: fatis decretam: quo
nam uoluerunt fata tyrannuz
perire. Cum re: effectu & ue
re. S3maximū: Cicero audite
inqt p̄ses cōscripti maximā cri
men uerbog: Antonii: qui inqt
quid non probauistis factū ab
aliis: aut non fecistis? Quid
faciat si reuiuiscat: scilz Cæsar.

Quid? Cicero respondet.

CN. Pompeiū: Antoni? imi
tari ait nos oportebit CN. Pō
peiū ut senatui seruiamus: sicut
ille seruiuit: aur filium eius Sex
tum siquid Romę potuerit.

Postremo: Antonius. Ego
uero: Cicero. Quid hoc? An
tonius: hoc quod facitis placet
ne ueteranis militibus q̄ uobis
cū lū: ac si dicat minime: & pos
sunt ad me transire. Nihil ui
di tam integz: Cicero. Nihil tā
liberū illis est q̄ te oppugnare
Antoni: Te enim semel deserentes
offenderūt. Quoniā uos:
Antonius. Uenenatis: in qui
bus re uera uenenū latet. Ve
nistis: uenditi estis. Veneo eniz
passiuz est significationis: ut ue
nit uilissima reg: Hic aqua. De
prauati aut: Cicero. q. d. mīme:
neq̄ enim corrūpere opus fuit:
ut te pessimū omniū plequerēt

At militibus: Antoni? Mo
ror: differam. Eum: Brutum.

Quā benigne: Cicero. & irōi
ce. Per quos si nō stetit: q̄
nisi fuissent: hoc ē nisi Antoniū
deseruissent: nō prius Dolobel
la occidisset Treboniū: q̄ Anto
nius. D. Brutum. Imperatori
suo: Iulio. Parentasset: sacrifi
casset: & ueluti uictimam imo
lasset. Est enim parentare mor
tuis sacrificare: unde parentalia
sacra mortuoz: de quibus Qui
dius in fastis. Etiaz college:
in consulatu. Concordig: an
tonius. Parum: Cicero.

Cæfaris ulcisci mortem uolebant: quam omnes
fatalem fuisse arbitrabantur: te uidelicet saluū:
beatu3: florentem esse cupiebant. O miser cū re:
tum hoc ipso q̄ non sentis q̄ miser sis: Sed maxi
mū crimen audite. Deniq3 qd̄ non aut probauit
stis: aut fecistis! Quid faciat: si reuiuiscat! Quid
credo afferet aliquod scelerati hominis exēplū:
Cn. Pompeium imitaturi sumus: aut filium ei?
si domi possit: poterit: mihi crede: naz paucis die
bus & in domos & in hortos paternos imigrabit.
Postremo negatis pace3 posse fieri: nisi aut remi
sero Brutum: aut frumēto iuuerō. Alii istuc ne
gant. Ego uero ne si ista quidem feceris: unq̄ te
cum pacē huic ciuitati futura3 puto. Quid hoc?
placet ne ueteranis istis! quibus ad huc omnia in
tegra sunt: nihil uidi tam integrum: q̄ ut oppu
gnare Imperatorem icipiant: quem tanto studio
consensuq3 offenderint. Quoniam uos assenta
tionibus & uenenatis muneribus uenistis: depra
uati aut corrupti sunt: quibus per sua sum sit fœ
dissimum hostem iustissimo bello persequi. At
militibus iclusis opem fertis: nihil moror eos sal
uos esse & ire quo lubet: si tamen patiuntur peri
re eum: qui meruit: q̄ benigne: deniq3 usi liberali
tate Antonii milites Imperatorem reliquerunt:
& se ad hostem metu p̄territi contulerūt: p̄ quos
si non stetit: non Dolobella prius imperatori
suo q̄ Antonius etiam Collegę parentasset. Cō
cordiæ factam esse mētionem scribitis in Senatu:
Et legatos esse Consulares quinq3: difficile ē cre
dere eos qui me p̄cipitem egerint: & aequissimas
conditiones ferentem: & tamen ex his aliquid re
mitter cogitantem: putare aliquid moderate aut
humane esse facturos: uix etiam uerisimile est: q̄
iudicauerint Dolobellam hostem ob rectissimū
facinus: eosdem nobis parcere posse idem sentien
tibus: parum ne uidetur omnium facinorum si
bi cum Dolobella societate3 initam confiteri! nō
ne cernitis ex uno fōte omnia scelera manare! ipse
deniq3 fatef: hoc qd̄e satis acute: n̄ posse eos q̄ ho
stē Dolobella3 iudicauerit ob rectissimū facin?
ita. n. uidet Antōio sibi parcerē idē sētiēt: qd̄ huic

facias: q̄ hæc litteris m̄oriæq; mandarit: ita sibi conuenisse cum Dolobella: ut ille Trebonium: & si posset etiam Brutum Cassium discruciatos necaret. Eademq; inhiberet supplicia nobis: conseruandus ciuis cum tam pio iustoq; fœdere. Is etiam querit̄ conditiões suas repudiatas: æquas quidem & uerecundas: ut haberet Galliam ultimam aptissimam ad bellũ renouandum instruedumq; prouinciam: ut Alauda in tertia decuria iudicaret: idest ut perfugiũ scelerum essent euz turpissimis. R. P. sordid' ut acta sua rata essent: cuius nullum remanet Consulatus uestigium: Cauebat etiam .L. Antonio qui fuerat æquissimus agri priuati & publici decempedator Nucula & Lentone Collega. Quamobrem uos potius animaduertite utrum sit elegantius: & partibus utilius Trebonii mortem persequi: an Cæsaris: & utrum sit æquius concurrere nos quo facilius reuiuiscat Pompeianor̄ causa totiens iugulata: an consentire ludibriosissimis inimicis. Si esset iugulata: nunq̄ exurgeret: quod tibi: tuisq; contingat: utrum inquit elegantius: atq; hoc bello de elegancia quaritur: & partib' quid utilius: partes furiosæ dicuntur. In foro: in curia: belluz cõtra patriam nefarium suscepisti: oppugnas Mutinam: circumsedes Cons. designatum: belluz cõtra te duo Cõss. gerunt: cumq; his. P. R. Cæsar cuncta contra te Italia armata est: istas tu partes potiusq; P. R. defensionem uocas! Poti' ne Trebonii mortem: q̄ Cæsaris persequimur. Trebonii satis persecuti sumus: hoste iudicato Dolobella: Cæsaris mors facillime defenditur obliuione & silentio. Sed uidete quid moliatur: cum mortẽ Cæsaris ulciscendam putat: mortem proponit ñ iis solum qui illam rem gesserunt: Sed iis etiam siqui non moleste tulerũt. Quibus utri nostrũ ceciderint: lucro futurum est. Quod spectaculũ adhuc ipsa fortuna uitauit: ne uideret unius corporis duas acies lanista Cicerõe dimicantes: qui usq; eo fœlix est: ut eisdem ornãmētis deceperit uos: q̄b' deceptũ Cæsare gloriat' ē: pergit i mea maledicta: q̄si uero ea pulcherrimẽ priora præces

Eademq; inhiberet supplicia uobis: ironice: quia si illos pd̄i ueller: etiã uos pd̄dos curaret.

Cõsuãdos: ironice. Nullũ uestigium: cum acta eius oĩa resciderimus. Cauebat: cautũ esse uolebat in conditionibus.

Æquissimus: ironice. Decempedator: agroz diuisor: Decempeda p̄tica est decem pedũ qua architecti & agrimẽtores utuntur. Nucula: scilicet collega. Quamobrẽ uos potius animaduertite: Antoni'. Elegantius: pulchrius. Concurrere: cõuenire & consentire.

Iugulata: uicta penitus. Si esset iugulata: Cicero. Cõtingat: ut iugulemini. Partes: tug dicũtur furiosæ. Illam rem: mortem cæsaris. Quib' utri nostr' Antoni'. Vtri nostrum uel ego cum meis: uel uos cum uestris. Quibus: inimicis: nã coheret cũ ludibriosissimis inimicis. Quod spectaculũ: ut caderemus: & Antonius loquit̄

Vnius corporis: unius uolũtatis me & uos. Quasi ea: q̄si ipse prior pulcherrime dicat: & non responsuz me sibi persuadeat. Inustum: translatio ab equo cui nota sit cauterio ut cognoscatur ex quo sit armento.

Patrē: Iuliu. Cui⁹ hō igratiffimę flamina reliquisti: diuini honores mortuo Iulio Antonii lege decreti sūt: ut puluinar haberet: simulachq; flaminez & Antonius quidem flamen optatus: sed neq; iauguratus ē unq; & honorem Cęsari datum lege sua deserui passus ē: ut philippica secūda dictum ē. Ex quo ingratum nūc uocat Cicero. Flaminu uero est dignitas & ministerium flaminis. Valeri⁹ Maxim⁹. Flaminio abire iussi sūt.

Mihi quidem: Antoni⁹. Cōstat: certum constitutumq; est.

Sāctissimi uiri: ironice. An optimi cuiusq; sic conspirauerat ut optimi cui⁹q; sedes & bona urbem & Italiam diuiderēt.

Ne Lepidi societatem inirez: Antonius: & a superioribus pēdet Antonii uerbis: nec patiar: & sic loquitur quasi totum haberet Lepidū: ut in Cęsaris Iulii causa habuerat. Id agis: ut infanus aut impius credatur Lepidus: si tecuz habeat societate.

Nec plancum prodere: Antonius. scilicet patiar.

serint quem ego inustum uerissimis maledictorum notis tradam hōinū memoria sempiternā. Ego Lanista: & enim nō insipiens: deteriores enī iugulare cupio: meliores uincere. Vtri ceciderūt scribit lucro nobis futurum: praclarum lucrū: quo lucro te uictor: Quod dii omē auertant beata mors eorum futura sit: qui e uita excesserint sine tormētis. A me deceptos ait: eisdem ornamentis Hircium: & Cęsarem. Quod quæso adhuc a me est tributū Hircio ornamentum: nam Cęsari plurima & maiora debentur: deceptum autem patrem a me Cęs. dicere audes? tu tu inquam illum occidisti Lupercalibus: cuius homo ingrattissime flaminia cur reliquisti? S; iam uidete magni & clari uiri admirabilem grauitatē: atq; constantiam. Mihi quidem constat: nec meam quidem cōtumeliam: nec meorum ferre: nec deserere partes quas Pompeius odiuit: nec ueteranos sedibus suis moueri patiar: nec singulos ad cruciatū trahi: nec fallere fidē quaz dedi Dolobellæ. Omitto alia: fidem Dolobellæ sanctissimi uiri deserere homo pius nō potest: quam fidem: an optimi cuiusq; sedes: urbis: & Italiæ partitiones: sentētias dandarum: diripiendarumq; prouiciarum. Naz quid erat aliud quod inter Antoniū & Dolobellam impurissimos parricidas fœdre ac fide sanciretur? Ne Lepidi societatem uiolare piissimi hominis. Tibi cum Lepido societate: aut cum ullo nō dicam bono ciue: aut sicut ille est: sed homine sano. Id agis ut lepidum aut impium aut insanuz existimari uelis. Nihil agis: quanq; affirmare de aliquo difficile est: De Lepido præsertim: quez ego metuam nunquam: bene sperabo dum licebit. Reuocare te a furore Lepidus uoluit: non adiutor esse dementia. Tu porro ne pius quidē: sed piissimos quæris: & quod uerbum omnino nullum in lingua latina est: id propter tuam diuinam pietatem nouum inducis. Nec Plancuz prodere participem consiliorum. Plancū participē! Cui⁹ mēorabilis ac diuina uirt⁹ lucē affert R. P. nisi forte subsidio tibi uenire arbitraris cū fortissimis legionib⁹: magno eqtatu: peditatuq;